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EVOLUCIO AFILIACIO 2017-2020

Com deiem, I'afiliacié de la FSC ha tingut una dinamica positiva continuada durant els ultims
quatre anys. Cal destacar els exercicis del 2017 i 2019, els qual ressalten amb un increment per
sobre dels 3 i 5 punts respectivament.

Tot i que el saldo anual sempre ha estat positiu, I'any 2018 i 2020 han tingut una tendéncia més
feble en el creixement. Aquest resultat s’ha donat clarament per dos factors: I'any 2018 el sindicat
es va veure afectat per la crisi social i politica fruit del procés catala, obtenint un augment de la
massa afiliativa d’1,5 punt menys en el comput anual. D’altra banda, I'any 2020, ha estat I'exercici
amb l'increment d’afiliaci6 més baix, influenciat per la pandémia, la qual ha generat una crisis
social, també, que ha afectat a les feines de la gent i on s’han encadenat centenars d’'ERTO en
moltes empreses de Catalunya.

L’increment de la FSC durant el periode 2017-2020 ha estat el segtient:

2017 2018 2019 2020
Afiliacio total 30.942 31.463 33.180 33.687
Augment afiliacio +934 +521 +1717 +507
% increment 3,11 1,68 5,46 1,53

En relaci6 amb la situacié actual dels sectors en termes d’afiliacio, la dinamica ha estat dispar.
Mentre que hi ha sectors que han augmentat la seva massa afiliativa de manera destacada, Postal
(+1.300), Carreteras (+720) o Aeri (+620), altres sectors han patit una inércia negativa durant el
mandat que els ha fet perdre volum com ara el sector Generalitat (-344), Grafiques (-133) o
telecomunicacions (-202).

En resum, tenim 9 sectors que han tancat legislatura amb un saldo positiu (SAL, Aeri, Aigles,
Carreteras, Ferroviari, Intervencié Social, Mitjans, Once i Postal) i 5 sectors que han tancat amb
un saldo negatiu (SAE, Generalitat, Grafiques, mar i Telecomunicacions).

Si parlem de Territoris, el creixement d’afiliacié ha estat també positiu, on totes les Unions han
acabat el mandat amb un saldo positiu. Nomeés ressaltar que I'any 2018, on la inércia es va reduir
en el conjunt de la FSC, es va remarcar en els 4 territoris més petits, ja que aquests van tancar
amb saldo negatiu. Per acabar, tot i la situacido excepcional de I'any 2020, tots el territoris han
tancat amb un saldo positiu a excepcid del VOCC amb un decreixement de -100 persones
afiliades.



SECTOR 2016 2017 DIF 2018 DIF 2019 DIF 2020 DIF DIF 2017-20

ADMINISTRACIO LOCAL TOTAL 6287 6420 133 6.554 134 6749 195 6582 -167 162
AERI TOTAL 1796 1893 97 2.213 320 2451 238 2514 63 621
AIGUES TOTAL 627 660 33 694 34 714 20 727 13 67
ALTRES FSC TOTAL 29 30 1 28 -2 122 94 23 -99 -7
CARRETERA TOTAL 5830 5881 51 6.032 151 6559 527 6631 72 750
ESTAT TOTAL 437 423 -14 379 -44 348 -31 345 -3 -78
FERROVIARI TOTAL 2029 2169 140 2.257 88 2318 61 2262 -56 93
GENERALITAT TOTAL 3890 3942 52 3.846 -96 3651 -195 3598 -53 -344
GRAFIQUES, PAPER | FOTOGRAFIA TOTAL 2389 2332 -57 2.283 -49 2290 7 2201 -89 -131
INTERVENCIO SOCIAL TOTAL 675 681 6 701 20 753 52 786 33 105
M. COMUN., OCI, CULTURA | ESPORTS 1429 1421 -8 1.480 59 1510 30 1591 81 170
MAR TOTAL 780 785 5 784 -1 762 -22 768 6 -17
ONCE TOTAL 79 70 -9 76 6 82 6 82 0 12
POSTAL TOTAL 2439 2960 521 2.983 23 3759 776 4269 510 1309
SENSE EESS TOTAL 0 0 0 0 0 6 6 233 227 233
TELECOMUNICACIONS TOTAL 1292 1275 -17 1.153 -122 1106 -47 1073 -33 -202
L8 - A5 L4 5 ¢ 3-677

DIF DIF DIF 2017-20

BAIX LLOBREGAT-APAG 6167 6.336 169 6.597 261 7.056 459 7067 11 731
BARCELONES 11461 11.861 400 12.229 368  13.032 803 13452 420 1.591
V.OCCIDENTAL-CAT.CENTRAL 3337 3367 30 3419 52 3663 244 3563 -100 196
VORMAROS 2576 2617 41 2540 -77 2631 91 2659 28 42
GIRONA 2126 2.192 66 2.155 -37 2.202 47 2252 50 60
LLEIDA 1725 1761 36 1735 -26 1747 12 1790 43 29
TARRAGONA 2616 2.808 192 2.788 -20 2.849 61 2902 53 94

4 L& Ld 5 L43 L4 3,677

Ja hem comentat anteriorment que aquest 2020 ha estat un any especialment complicat degut a la
crisis sanitaria de la COVID19-19 i a la pluja d’ERTOS que s’han anat succeint al llarg de I'any.
Per aixd fem una petita repassada a com s’ha desenvolupat I'any en termes d’afiliacio .

En comput general, la FSC ha tingut un creixement de I'1,53% amb un balang de 505 persones
més afiliades.

Tot i el que pugui semblar, aquest exercici no ha desvirtuat les tendéncies de creixement dels
diferents sectors i territoris. Les estructures han continuat amb les seves dinamiques de
creixement (o decreixement) d’altres exercicis, tan sols que s’ha reduit el nUmero de persones
afiliades, pero sense revertir amb les dinamiques d’anys anteriors.

Dels sectors que venien amb una creixement positiu durant el mandat, cal fer una mencié especial
als sectors de I'Administracié Local i Ferroviari, que han patit una baixada en el niumero de
persones afiliades durant 'any 2020 (-2,4%). Per altra banda, el Sector del Mar, qui arrossegava
una tendéncia negativa, ha pujat un 0,7% en aquest darrer exercici.



Taula 3 — Evolucié AFI 2020

SECTOR INICIAL  T1 DIF T2 DIFT ACC T3 DIF ACC T4 DIF ACC %

ADMINISTRACIO LOCAL TOTAL 6.749 6.678 -71 6.658 -20 -91 6.584 -74 -165  6.582 -2 -167 |-2,47
AERI TOTAL 2.451 2.513 62 2.500 -13 49 2.498 -2 47 2.514 16 63 2,57
AIGUES TOTAL 714 719 5 715 -4 1 722 74 8 727 5 13 1,82
ALTRES FSC TOTAL 122 55 -67 125 70 3 203 78 81 23 -180 -99

CARRETERA TOTAL 6.559 6.619 60 6.540 -79 -19 6.629 89 70 6.631 2 72 1,10
ESTAT TOTAL 348 338 -10 337 -1 -11 340 3 -8 345 5 -3 |-0,86
FERROVIARI TOTAL 2.318 2.274 -44 2.234 -40 -84 2.236 2 -82 2.262 26 -56 [-2,42
GENERALITAT TOTAL 3.651 3.597 -54 3.565 -32 -86 3.566 1 -85 3.598 32 -53 |-1,45
GRAFIQUES, PAPER | FOTOGRAFIA TOTAL 2.290 2.279 -11 2.232 -47 -58 2.218 -14 -72 2.201 -17 -89 |[-3,89
INTERVENCIO SOCIAL TOTAL 753 784 31 771 -13 18 778 7 25 786 8 33 4,38
M. COMUN., OCI, CULTURA | ESPORTS TOTAL 1.510 1.522 12 1.517 -5 74 1.532 15 22 1.591 59 81 5,36
MAR TOTAL 762 754 -8 758 4 -4 761 3 -1 768 7 6 0,79
ONCE TOTAL 82 88 6 83 -5 1 80 -3 -2 82 2 0 0,00
POSTAL TOTAL 3.759 3.777 18 3.859 82 100 4.316 457 557 4.269 -47 510 |13,57
SENSE EESS TOTAL 6 11 5 17 6 11 12 -5 6 233 221 227

TELECOMUNICACIONS TOTAL 1.106 1.099 -7 1.102 3 -4 1.085 -17 -21 1.073 -12 -33 |-2,98

INICIAL  T1 DIF T2 DIFT ACC T3 DIF ACC T4 DIF ACC %

BAIX LLOBREGAT-APAG 7.056 7.095 39 7.024 -71 -32 7.048 24 -8 7.067 19 11 0,16
BARCELONES 13.032 12.944 -88 13.011 67 -21 13.360 349 328 13.452 92 420 | 3,22
V.OCCIDENTAL-CAT.CENTRAL 3663 3673 10 3592 -81 -71 3599 7 -64 3563 -36 -100 |-2,73
VORMAROS 2631 2637 6 2648 11 17 2666 18 35 2659 -7 28 1,06
GIRONA 2.202 2.188 -14 2.202 14 0 2.254 52 52 2.252 -2 50 2,27
LLEIDA 1747 1740 -7 1729 -11 -18 1767 38 20 1790 23 43 2,46
TARRAGONA 2.849 2.830 -19 2.807 -23 -42 2.866 59 17 2.902 36 53 1,86

La taula 3 mostra l'evolucio de [lafiliacio durant 'any 2020 per trimestres, on es mostra
perfectament les variacions produides durant el segon trimestre que va coincidir amb el
confinament decretat per I'estat d’alarma, sumat a I'inici dels expedients reguladors iniciats per les
empreses.

Els numeros mostren clarament I'impacte de la situacié d’emergéncia viscuda sense donar temps
al sindicat a preparar-se, perd també mostra com s’ha revertit la situacio i ens hem recuperat en la
segona meitat de I'exercici.

QUADRE COMPARATIU TANCAMENTS AFILIACIO (Darrers 8 anys)

Deguts a les crisis a les que hem fet referéncia anteriorment, el sindicat no tenia els numeros
d’afiliacié actuals des del 2013-14. Durant els exercicis del 2019 i 2020 s’han recuperat numeros
que no teniem des de I'any 2015 .

Dels darrers 8 anys, els mesos d’agost i setembre han estat en els 10 millors mesos en quant a
volum d’afiliacio.

| és que el 3 trimestre del 2020 (poc després del confinament) ha estat el quart millor trimestre en
afiliacio dels ultims 7 anys i el millor trimestre en afiliacié dels ultims 6 anys.

DELEGATS AFILIATS FSC

El percentatge de delegats i delegades afiliades a CCOO continua sent una assignatura pendent,
present entre les diferents estructures de la FSC i que influeix en la nostra activitat sindical.

Hem tancat I'exercici 2020 amb el 58,73% dels delegats i delegades afiliades. Al llarg del mandat
hem aconseguit sobrepassar el llindar del 50%, una xifra que costava sobrepassar i ja tenim tots
els sectors (excepte dos) que tenint més delegats i delegades afiliades que les que no.

D’entre els sectors, destacar que els Sector de I’Administracié Local i el Sector de Mitjans de
Comunicacid, son les uniques estructures que no arriben al 50% tot i que estan molt a prop (0,5
punt) .

De la resta d’estructures, destacar el Sector ferroviari amb un 89,5% dels delegats i delegades
afiliades i els Sectors de I'estat i Postal amb 78% i 80%.



En relacié amb els territoris, les diferéncies entre ells mateixos no és molt gran. Destacar els dos
grans territoris que tenen el percentatge més alt, totes dues per sobre els 65%, i les unions petites

que passen del 50% excepte les Terres de Lleida.

Taula 3 — Evolucio AFI2020

SECTOR Delegades/ts  Afiliacié % Afiliacié6 %NO Afil. Per afiliar
ADMINISTRACIO LOCAL 1.465 F2D 49,49 50,51 740
GENERALITAT 206 131 63,59 36,41 75
ESTAT 33 26 78,79 21,21 7
AIGUES 148 104 70,27 29,73 44
ONCE 15 9 60 40 6
INTERVENCIO SOCIAL 204 107 52,45 47,55 97
CARRETERA 825 554 67,15 32,85 271
MAR 178 98 55,06 44,94 80
FERROVIARI 96 86 89,58 10,42 10
AERI 196 154 78,57 21,43 42
POSTAL 63 51 80,95 19,05 12
TELECOMUNICACIONS 66 51 77,27 22,73 15
GRAFIQUES, PAPER | FOTOGRAFIA 507 301 59,37 40,63 206
ESPORTS 505 250 49,5 50,5 255
TOTAL 4.507 2.647 58,73 41,27 1.860

TERRITORI Delegades/ts  Afiliacié % Afiliacié %NO Afil. %Per afiliar
BAIX LLOBREGAT-APAG 855 594 69,47 30,53 261
BARCELONES 1.322 824 62,33 37,67 498
V.OCCIDENTAL-CAT.CENTRAL 600 336 56 44 264
VORMAROS 484 263 54,34 45,66 221
COMARQUES GIRONINES 443 227 51,24 48,76 216
TERRES DE LLEIDA 306 143 46,73 53,27 163
TARRAGONA 497 260 52,31 47,69 237
TOTAL 4.507 2.647 58,73 41,27 1.860

EVOLUCIO DONES AFILIADES FSC

Des de I'inici de mandat, la FSC ha apostat per la representacié paritaria en les estructures de la
FSC i per millorar la presencia de les dones en tots els ambits del sindicat. | en 'ambit de I'afiliacié
no podia ser menys.

El numero de dones ha anat augmentant en els darrers anys. Mentre que a l'inici del 2017 hi havia
11.350 dones afiliades (36,7%), a finals del 2020 ja sén 12.768 (37,88%). En numeros absoluts,
les dones afiliades al sindicat va en augment, i la seva representacié percentual també creix.

2017 2018 2019 2020

e 11.593 12.469 12.768

- Afiliacié 11.350 (+243) (+876) (+299)
. 36,9% 37,58% 37,88%

- % representacio 36,7% (+0,20%) (+0,68%) (+0,30%)

Tot i que les dades demostren que la dinamica és positiva, si comparem I'evolucio total d’afiliacio
amb el nimero de dones afiliades veurem que creixen a una velocitat i volum diferents.

Mentre el creixement total de I'afiliacié sempre ha crescut més d’1 punt (en el 2017 van ser 3
punts i al 2019 més de 5 punts), en el cas de les dones mai s’ha superat aquesta marca d’1 punt
en el creixement percentual.



Cal assenyalar, pero, que la paritat existeix quan la representacié es mou en una forquilla del 40-
60%. A la FSC, les dones representen el 37,88%. Arribar al 40% no hauria de ser 'objectiu final
perd si un primer pas per arribar a millors resultats.

Actualment, dels 14 sectors, hi ha 3 sectors que superen el 50% de dones afiliades (Generalitat,
Postal i Intervencié social). En els territoris, la diferencia entre els és minima, destacant que el
Baix Llobregat és qui té un percentatge menor (33,63%) i Tarragona la que més (40,4%).

Afiliaci6 2020

Afiliacié 2019

Afiliacio 2018

Afiliacié 2017

ADMINISTRACIO LOCAL 3.619 54,99 2.962 45,01 6.581 | 3.728 55,24 3.021 44,76 6.749 | 3.697 56,41 2.857 43,59 6.554 | 3.742 58,29 2.678 41,71 6.420
AERI 1.520 59,8 1.022 40,2 2542 1.514 61,77 937 38,23 2451 | 1.369 61,86 844 38,14 2213 | 1.165 61,54 728 38,46 1.893
AIGUES 628 8591 103 14,09 731 611 85,57 103 14,43 714 600 86,46 94 13,54 694 571 86,52 89 13,48 660

ALTRES FSC 138 61,88 85 38,12 223 78 60,94 50 39,06 128 19 67,86 9 32,14 28 19 63,33 11 36,67 30

CARRETERA 5.629 84,51 1.032 15,49 6.661 | 5.545 84,54 1.014 15,46 6.559 | 5.138 85,18 894 14,82 6.032 | 5.008 85,16 873 14,84 5.881
ESTAT 175 51,47 165 48,53 340 177 50,86 171 49,14 348 187 49,34 192 50,66 379 207 48,94 216 51,06 423

FERROVIARI 1.585 70,63 659 29,37 2.244 | 1.680 72,48 638 27,52 2.318 | 1.682 74,52 575 2548 2257 | 1.622 74,78 547 25,22 2.169
GENERALITAT 1.665 46,26 1.934 53,74 3.599 | 1.637 44,84 2.014 55,16 3.651 | 1.737 45,16 2.109 54,84 3.846 | 1.802 45,71 2.140 54,29 3.942
GRAFIQUES, PAPER | FOTOGRAFIA 1.723 78,35 476 21,65 2.199 | 1.798 78,52 492 21,48 2290 | 1.807 79,15 476 20,85 2.283 | 1.844 79,07 483 20,93 2.332
INTERVENCIO SOCIAL 109 13,87 677 86,13 786 106 14,08 647 85,92 753 106 15,12 595 84,88 701 94 13,8 587 86,2 681

M. COMUN., OCI, CULTURA | ESPORTS 928 58,15 668 41,85 159 | 871 57,68 639 42,32 1510| 858 57,97 622 42,03 1480 | 818 57,57 603 4243 1421
MAR 513 67,23 250 32,77 763 511 67,06 251 32,94 762 534 68,11 250 31,89 784 544 69,3 241 30,7 785

ONCE 57 71,25 23 28,75 80 58 70,73 24 29,27 82 52 6842 24 31,58 76 52 74,29 18 25,71 70

POSTAL 1.949 45,51 2.334 54,49 4.283 | 1.672 44,48 2.087 55,52 3.759 | 1.338 44,85 1.645 55,15 2.983 | 1.339 45,24 1.621 54,76 2.960
TELECOMUNICACIONS 703 65,03 378 3497 1.081| 725 65,55 381 34,45 1.106 746 64,7 407 353 1.153 765 60 510 40 1.275
Total 20.941 62,12 12.768 37,88 33.709| 20.711 62,42 12.469 37,58 33.180| 19.870 63,15 11.593 36,85 31.463| 19.592 63,32 11.350 36,68 30.942
BAIX LLOBREGAT-APAG 4.703 66,37 2.383 33,63 7.086 | 4.711 66,77 2.345 33,23 7.056 | 4.444 67,36 2.153 32,64 6.597 | 4.255 67,16 2.081 32,84 6.336
BARCELONES 8.199 61 5.241 39 13.440( 8.022 61,56 5.010 38,44 13.032| 7.576 61,95 4.653 38,05 12.229( 7.307 61,61 4.554 38,39 11.861
V.OCCIDENTAL-CAT.CENTRAL 2.136 59,85 1.433 40,15 3.569 | 2.186 59,68 1477 40,32 3.663 | 2.076 60,72 1.343 39,28 3.419 | 2.080 61,78 1.287 38,22 3.367
VORMAROS 1.655 61,8 1.023 382 2678 | 1.595 60,62 1.036 39,38 2.631| 1.573 61,93 967 38,07 2540 | 1.646 62,9 971 37,1 2617
COMARQUES GIRONINES 1.365 60,61 887 39,39 2.252 ( 1.351 61,35 851 38,65 2.202| 1.350 62,65 805 37,35 2.155| 1.395 63,64 797 36,36 2.192
TERRES DE LLEIDA 1.160 64,7 633 353 1.793 | 1.128 64,57 619 3543 1.747 | 1.153 66,46 582 33,54 1.735 | 1.165 66,16 596 33,84 1.761
TARRAGONA 1.723 59,6 1.168 404 2891 1.718 60,3 1.131 39,7 2849 | 1.698 60,9 1.090 39,1 2.788 | 1.744 62,11 1.064 37,89 2.808
Total 20.941 62,12 12.768 37,88 33.709| 20.711 62,42 12.469 37,58 33.180( 19.870 63,15 11.593 36,85 31.463| 19.592 63,32 11.350 36,68 30.942

TRAMS EDAT AFILIACIO FSC

L’edat de les persones afiliades son un altre indicador clau per fer una fotografia de la persona que
esta vinculada a CCOO. En relacié amb l'edat, ens ajuda entendre a quin sector de la poblacié
arribem i quin perfil tindra I'afiliacié en el futur.

A la FSC, de les 33.687 persones afiliades, el 47,73% tenen més de 50 anys. Per contra, només
un 5,30% és jove. Es a dir, menor de 31 anys. Les franges d’edat més presents sén de 41-50 i de
51 a 60 anys.

Mentre que els sectors Postal i Aeri gaudeixen d’'una representacié important de joves en la seva
massa afiliativa (13,48% i 14,63% respectivament), el tram d’edat més representat als sectors de
'Administraciéo de I'Estat, de Grafiques i Postal, son els majors de 50 anys (76%, 68 i 60%
respectivament).

En els territoris es manté la proporcié d’edat en funcié al volum de persones afiliades, sent els
joves els menys representats i els majors de 50 anys com la franja d’edat més extensa.



Taula 6 — Trams d’edat FSC

SECTOR MAR 15 114 273 251 84
SECTOR CARRETERA 265 1031 2360 2270 511
SECTOR ADM ESTAT 7 14 53 183 52
SECTOR FERROVIARI 171 523 651 625 216
SECTOR GENERALITAT 66 301 1083 1582 384
SECTOR AIGUES 23 135 260 196 63
SECTOR GRAFIQUES, PAPER | FOTOGRAFIA 43 270 734 896 1424
SECTOR ADM LOCAL 93 750 2001 2575 754
SECTOR MITJANS, OCI, CULTURA | ESPORTS 96 263 4438 544 144
SECTOR ONCE 4 3 25 34 15
SECTOR POSTAL 565 884 1241 1330 170
SECTOR INTERVENCIO SOCIAL 40 103 215 295 114
SECTOR TELECOMUNICACIONS 17 142 260 528 88
SECTOR AERI 362 644 879 491 99
TOTAL FSC 1767 5177 10483 11800 4118

'BAIX LLOBREGAT 493 1117 2439 2278 684
|BARCELONES 744 2369 4049 4481 1749
VALLES OCCIDENTAL 118 422 1069 1410 497
|VORMAROS 113 331 832 1051 310
|GIRONA 105 284 649 847 331
LLEIDA 76 227 506 722 247
TARRAGONA 156 444 937 1001 351
TOTAL 1805 5194 10481 11790 4169

EVOLUCIO ALTAS i BAIXES

El nimero d’altes i baixes d’afiliacid son el termdmetre de 'activitat sindical. En computs totals, en
el transcurs dels darrers quatre anys les baixes han multiplicat 2,6 vegades les altes.

Tot i que cada any es tanca l'exercici amb més altes d’afiliaci6 que de baixes, la diferéncia
s’escurga, igualant-se cada vegada més els numeros.

2017 2018 2019 2020 Increment A/B
3.951 4.055 5.316 4.366
Altes — 1277%)  (1310%)  (16,.89%)  (13,16%) 415
Bares 3017 3.531 3.605 4.088 o7
9.75%)  (11.41%)  (1146%)  (12,32%) :

El numero d’altes ha anat creixent a un ritme moderat, excepte I'Ultim any en que s’ha reduit el
nuamero. Mentre els darrers anys la dinamica era positiva, aquest 2020 s’ha reduit el nimero fins a
les 4.366 noves afiliacions (13,16% del total), molt just per fer front a les 4.088 baixes produides
(12,18%). Les baixes, en canvi, han patit una tendéncia a I'alga sense interrupcions, i encara que
mai superen el numero d’altes, si hi van apropant.



La lectura principal que cal extreure un cop analitzats els resultats, és que no és tant un problema
de fer noves altes, ja que 4.000 és un numero important, siné de reduir el nimero de baixes, les
quals no paren de créixer i ja representen el 12,32% de la totalitat de I'afiliacioé de la Federacio.

Taula 7 — Evolucio altes i baixes 2017-2020

dic-16 dic-17 dic-18 dic-19 dic-20
AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO

SUBSECTOR

SECTOR MAR 780 87 82 785 78 78 784 57 79 762 95 89 768 8 7

SECTOR CARRETERA 5830 734 683 5881 859 708 6032 1221 694 6559 901 829 6631 167 146
SECTOR ADM ESTATAL 437 23 37 423 19 63 379 21 52 348 35 38 345 12 1

SECTOR FERROVIARI 2029 307 167 2169 235 147 2257 315 254 2318 270 326 2262 -37 159
SECTOR GENERALITAT 3890 450 398 3942 466 562 3846 381 576 3651 368 421 3598 -82 23
SECTOR AIGUES 627 83 50 660 78 44 694 78 58 714 64 51 727 -19 1

SECTOR GRAFIQUES, PAPER | 2389 167 224 2332 221 270 2283 254 247 2290 200 289 2201 33 65
SECTOR ADM LOCAL 6287 592 459 6420 779 645 6554 799 604 6749 572 739 6582 -20 280
SECTOR MITJANS COM, OCI, 1429 134 142 1421 216 157 1480 207 177 1510 280 199 1591 146 57
SECTOR ONCE 79 7 16 70 19 13 76 17 11 82 21 21 82 14 5

SECTOR POSTAL 2439 866 345 2960 401 378 2983 1152 376 3759 1045 535 4269 179 190
SECTOR INTERVENCIO SOCIAL 675 99 93 681 109 89 701 169 117 753 114 81 786 15 -12
SECTOR TELECOMUNICACIONS 1292 106 123 1275 110 232 1153 75 122 1106 65 98 1073 -41 -25
SECTOR AERI 1796 291 194 1893 465 145 2213 472 234 2451 330 267 2514 39 73
ALTRES FSC 29 5 4 30 28 98 4 122 6 105 23 1 101

dic-16 dic-17 dic-18 dic-19 nov-20 . z
, . 2 % Pe dif.Altes . A-FI'CH
AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO ALTES BAIXES AFILIACIO

BAIX LLOBREGAT 6167 770 671 6336 925 664 6597 1179 720 7056 843 832 7067 73 161
BARCELONES 11461 1568 1168 11861 1732 1364 12229 2133 1330 13032 2062 1642 13452 494 474
V.OCCIDENTAL 3337 376 346 3367 433 381 3419 624 380 3663 403 503 3563 27 157
VORMAROS 2576 339 298 2617 263 340 2540 415 324 2631 354 326 2659 15 28
GIRONA 2126 289 223 2192 241 278 2155 356 309 2202 312 262 2252 23 39
LLEIDA 1725 183 147 1761 168 194 1735 217 205 1747 209 166 1790 26 19
TARRAGONA 2616 426 234 2808 298 318 2788 398 337 2849 416 363 2902 -10 129

4.060 3.539 31.463 5.322 3.605 33.180 4.599 4.094 33.685

En relacié6 amb les altes, els canals principals pel qual les persones s’afilien a CCOO soén els
segients:

e Lapaginaweb 11,2%
e Assessorament 10,5%
e Perla SSI 73,5%
e Altres 4,8%



Els canals telematics com la web o I'aplicacié mobil estant millorant nimeros com a canal escollit
entre els afiliats i afiliades per gestionar les altes i les baixes. L’assessorament també es manté
com una via per captar més persones afiliades pero, indiscutiblement, la feina de les delegades,
delegats i de les seccions sindicals sén, amb diferéncia, la font principal per aconseguir afiliacions.

En quant a les baixes, els motius principals per el qual es donen de baixa sén les segients:

= Per reiteracié devolucions rebuts 24,99%
= NOmina 12,95%
= Motiu econdmic 11,17%
= Sense resposta o motiu 20,62%
= Jubilacio 8,09%
= Atur 3,84%
= Altres 18,35%

Es especialment rellevant el pes de les baixes per impagament dels rebuts. Moltes d’aquestes
baixes es donen per errors o falta de comunicacié amb les persones afiliades: IBAN malament,
problemes técnics, RRHH de les empreses no passen quotes o no respondre sol-licituds de canvi
de quota.

Molts de les baixes es podrien evitar mantenint les dades personals actualitzades i fent
campanyes de canvis de quotes per a jubilats, aturats i treballadors i treballadores en situacié
d’ERTO.



serveis a la ciutadania



